

Motion till riksdagen

1988/89:Sf246

av Gunnar Björk och Karin Starrin (båda c)

Föräldrapenning vid medverkan i
föräldrakooperativt daghem

Enligt gällande bestämmelser kan föräldrapenning för föräldramedverkan på daghem utgå till dess barnet fyller 4 år inom ramen för de 360 dagar med föräldrapenning som föräldern disponerar i samband med barns födelse. För barn mellan 4 och 12 år kan tillfällig föräldrapenning utgå för två kontaktdagar per barn och år.

Föräldrar i ett kooperativ har ansökt om att få föräldrapenning vid arbete i det av föräldrar startade kooperativet. Föräldrarna har i sina förutsättningar att alla skall fullgöra två arbetsveckor/år. Kommunen ger bidrag till föräldrakooperativet. Föräldrarna nekas rätten till föräldrapenning av försäkringskassan.

De tolkningar som ansvariga myndigheter gör då föräldrar ansöker om föräldrapenning är att detta skall anses som förvärvsarbete. Det är ju i verkligheten tvärtom, för att få mer tid för barnen avstår man från förvärvsarbete. Arbete i ett föräldrakooperativ menar vi stämmer väl överens med regeringens tankar om ökad tid för barnen.

Folkrorelseutredningen berörde frågan och diskuterade underhand att man borde tillföra ytterligare dagar utöver de ordinarie "föräldrapenningdagarna". Detta för att följa upp det intresse som föräldrakooperativen rönt.

Dessa frågor hanteras nu ofta så att det kan uppfattas som att myndigheter på alla sätt försöker motarbeta nya tankar inom barnomsorgen.

Det måste vara så att vård av barn inom ramen för 360 dagar kan få disponeras för föräldramedverkan i ett föräldrakooperativ. Det måste ju vara så att bildande av föräldrakooperativ är helt i linje med intentionerna bakom lagen om föräldrapenning (mer tid för barnen) och bakom tankarna att ge föräldrarna mer inflytande och engagemang inom barnomsorgen.

Hemställan

Med ledning av ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som anförts i motionen om att föräldrapenning skall utgå till föräldrakooperativ.

Stockholm den 14 januari 1989

Gunnar Björk (c)

Karin Starrin (c)